
М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ 
Установа адукацьн 

«В1ЦЕБСК1 ДЗЯРЖАУНЫ 
ОРДЭНА ДРУЖБЫ НАРОДАУ 

МЕДЫЦЫНСК1 УН1ВЕРС1ТЭТ» 
(ВДМУ)

ЗАГАД

АС 0? ЛЫ У №

г. Вщебск

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

Учреждение образования 
«ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ОРДЕНА ДРУЖБЫ НАРОДОВ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ВГМУ)

ПРИКАЗ

г. Витебск

О назначении методических 
руководителей по
специальности «Стоматология»

В соответствии с Постановлением Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 15 марта 2018 г. № 28 «Об утверждении 
Инструкции о порядке организации и прохождения интернатуры и (или) 
сдачи квалификационного экзамена»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить методическим руководителем интернатуры по
специальности «Стоматология (терапевтическая)» в 2024-2025 учебном 
году доцента кафедры терапевтической стоматологии с курсом ФПК и ПК 
Сахарук Н.А.

Общую ответственность за организацию методической работы по 
вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой 
терапевтической стоматологии с курсом ФПК и ПК, Чернявского Ю.П., 
доцента.

2. Назначить методическим руководителем интернатуры по
специальности «Стоматология (хирургическая)» в 2024-2025 учебном году 
доцента кафедры челюстно-лицевой хирургии и хирургической 
стоматологии с курсом ФПК и ПК Торосяна Т.А.

Общую ответственность за организацию методической работы по 
вопросам интернатуры возложить на доцента кафедры челюстно-лицевой 
хирургии и хирургической стоматологии с курсом ФПК и ПК Гончарову 
А.И.

3. Назначить методическим руководителем интернатуры по 
специальности «Стоматология (детская)» в 2024-2025 учебном году 
заведующего кафедрой стоматологии детского возраста и ортодонтии с 
курсом ФПК и ПК Кабанову С.А., доцента.



2

Общую ответственность за организацию методической работы по 
вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой стоматологии 
детского возраста и ортодонтии с курсом ФПК и ПК Кабанову С.А., 
доцента.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
лечебной работе Савчука М.М.

Ректор университета

lU ' 0 #  2024

|бной работе 
.М.Савчук

Начальник юридического 
отдела / —

Д.С.Пузанов

Стоякова


